1

    2021年５月７日

各 位

上場会社名    シンポ株式会社

代表者        代表取締役社長   田中利明

(コード番号    5903)

問合せ先責任者   専務取締役管理部長 水野泰彦

(TEL        052-776-2231)

通期連結業績予想及び期末配当予想の修正(増配)

並びに創業 50周年記念株主優待実施に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年８月５日に公表いたしました 2021年６月期の通期連結業績予想及び

１株当たり期末配当予想を上方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想に修正ついて

(１)2021年６月期通期連結業績予想数値の修正（2020年７月１日～2021年６月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,030 505 521 355 62円72銭

今回修正予想（Ｂ） 5,495 707 715 480 84円81銭

増減額（Ｂ－Ａ） 465 202 194 125

増減率（％） 9.2 40.0 37.2 35.2

（参考）前期実績

（2020年６月期第）
5,830 709 727 445 78円78銭

(２)修正の理由

第３四半期連結会計期間末日時点における業績と、現在の受注状況や販売状況が堅調に推移しております。加

えて販売費や一般管理費も減少した結果として当初予想を上回る見込みとなったことから、2020 年８月５日に公

表いたしました2021年６月期の通期連結業績予想を修正することといたしました。

詳細につきましては、本日公表しております「2021 年６月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参

照ください。

2

２．2021年６月期 配当予想の修正（増配）について

 (１)修正の内容

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想 － 18円00銭 18円00銭

今回修正予想 － 25円00銭

（普通配当 18円00銭）

（特別配当  2円00銭）

（記念配当  5円00銭）

25円00銭

（普通配当 18円00銭）

（特別配当  2円00銭）

（記念配当  5円00銭）

当期実績 －

前期実績

（2020年６月期）
－ 25円00銭 25円00銭

 (２)修正の理由

 当社は株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつであると考え、安定配当の維持を基本方針とし

ております。

 今期の業績を踏まえ、2021 年６月期の期末配当予想は１株当たり 18 円としておりましたが、１株当たり 18 円

に加え特別配当として２円、創業 50 周年記念配当として５円、合計で１株当たり 25 円とさせていただく予定で

あります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

３．創業 50周年記念株主優待の実施について

 (１)実施の理由

 当社は、2021 年４月１日をもちまして創業 50 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係

各位の長年にわたるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、日頃からのご支援に感謝するとと

もに、創業 50 周年を記念して、2021 年６月 30 日を基準日として記念株主優待を実施することといたしました。

 なお、誠に勝手ではございますが、当記念株主優待は今回１回限りの実施とさせていただきます。

 (２)記念株主優待の概要

①対象となる株主様

  2021 年６月 30 日現在の株主名簿に記載又は記録された当社株式 100 株（１単元）以上保有の株主様を対象

といたします。

②記念株主優待の内容

  保有株式数 100 株（１単元）以上の株主様お一人につき、一律クオカード 1,000 円分を贈呈させていただき

ます。

③贈呈の時期

  2021年９月下旬にお送りする事業報告に同封予定です。

以 上